
平成２８年９月１４日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001535 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時00分

市道遊部１０号線道路改良工事
件名

施行場所 南砺市　遊部　地内

期間 平成28年 9月15日　から　平成29年 1月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \15,420,000                   

立野原建設・松本建材経常共同企業体　代表取
締役社長　秀永　欣亮

2        \15,400,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3        \15,300,000                                     落札

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊4        \15,450,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一5        \15,350,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功6        \15,400,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一7        \15,330,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）        \15,300,000

（税込）        \16,524,000 うち消費税相当額         \1,224,000

（３）予定価格 （税抜）        \15,500,000

（税込）        \16,740,000 うち消費税相当額         \1,240,000

（４）        \13,551,158低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,635,250 うち消費税相当額         \1,084,092

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001539 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道石黒北山田線遊部大橋補修工事
件名

施行場所 南砺市　遊部川原　地内

期間 平成28年 9月15日　から　平成28年12月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \18,085,000                   

立野原建設・松本建材経常共同企業体　代表取
締役社長　秀永　欣亮

2        \18,070,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3        \18,100,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4        \17,950,000                                     落札

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊5        \18,050,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一6        \18,000,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功7        \17,980,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一8        \18,030,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）        \17,950,000

（税込）        \19,386,000 うち消費税相当額         \1,436,000

（３）予定価格 （税抜）        \18,140,000

（税込）        \19,591,200 うち消費税相当額         \1,451,200

（４）        \15,742,286低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \17,001,668 うち消費税相当額         \1,259,382

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001519 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時10分

舘地内配水管敷設替に伴う舗装本復旧工事
件名

施行場所 南砺市　舘　地内

期間 平成28年 9月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \5,450,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \5,435,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \5,450,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \5,400,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \5,420,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \5,400,000

（税込）         \5,832,000 うち消費税相当額           \432,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,471,000

（税込）         \5,908,680 うち消費税相当額           \437,680

（４）         \4,741,956低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,121,312 うち消費税相当額           \379,356

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001553 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時15分

福光会館屋上防水改修工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成28年 9月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲大西塗装工業　代表取締役　大西　充洋1         \2,500,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一2         \2,490,000                   

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄3         \2,470,000                                     落札

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功4         \2,485,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \2,490,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄

（２）落札額 （税抜）         \2,470,000

（税込）         \2,667,600 うち消費税相当額           \197,600

（３）予定価格 （税抜）         \2,514,000

（税込）         \2,715,120 うち消費税相当額           \201,120

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001551 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時20分

農村地域防災減災事業　ため池ハザードマップ作成業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　坂本　地内　ほか

履行期限 平成28年 9月15日　から　平成29年 1月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹1         \9,900,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2        \10,000,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3        \10,000,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \9,700,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \9,800,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　土
谷　秀三

6        \10,100,000                   

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣7        \10,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　上坂　甚誠

（２）落札額 （税抜）         \9,700,000

（税込）        \10,476,000 うち消費税相当額           \776,000

（３）予定価格 （税抜）        \10,200,000

（税込）        \11,016,000 うち消費税相当額           \816,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001530 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時25分

下水道・農業集落排水事業　下水道伏越管路清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　八幡・北野　地内

履行期限 平成28年 9月15日　から　平成28年10月21日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アースクリーン２１　代表取締役　原田　義
夫

1           \855,000                   

小矢部浄化㈱　代表取締役　髙野　邦弘2           \853,000                   

㈱高岡市衛生公社　代表取締役社長　島　小一3           \856,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4           \850,000                                     落札

日本環境クリーン㈱　代表取締役　木下　裕二5           \852,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）           \850,000

（税込）           \918,000 うち消費税相当額            \68,000

（３）予定価格 （税抜）           \858,000

（税込）           \926,640 うち消費税相当額            \68,640

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001548 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時30分

紫外線処理施設点検整備業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　糸谷・上梨　地内

履行期限 平成28年 9月15日　から　平成28年11月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1           \857,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2           \850,000                                     落札

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3                   欠席

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔4           \860,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

5           \855,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治

（２）落札額 （税抜）           \850,000

（税込）           \918,000 うち消費税相当額            \68,000

（３）予定価格 （税抜）           \868,000

（税込）           \937,440 うち消費税相当額            \69,440

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001552 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時35分

上水道漏水調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　荒木　地内ほか

履行期限 平成28年 9月15日　から　平成29年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱ダイトウア　北陸営業所　所長　池田　稔1        \12,700,000                   

東和コンサルタント㈱　北陸営業所　所長　酒
向　勝文

2        \12,400,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3        \12,700,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4        \12,650,000                   

フジ地中情報㈱　北陸支店　支店長　川野　茂
生

5        \12,000,000                                     落札

フジテコム㈱　信越営業所　所長　桑原　貴彦6        \12,500,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣7        \12,700,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

フジ地中情報㈱　北陸支店　支店長　川野　茂生

（２）落札額 （税抜）        \12,000,000

（税込）        \12,960,000 うち消費税相当額           \960,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,720,000

（税込）        \13,737,600 うち消費税相当額         \1,017,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001520 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時40分

富山県知事選挙ポスター掲示場設置等業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成28年 9月15日　から　平成28年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一1         \3,650,000                                     落札

かんばん工芸　安念　智哉2         \3,675,000                   

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗3         \3,680,000                   

デザインさかもと　坂本　邦弘4         \3,683,000                   

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄5         \3,665,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一

（２）落札額 （税抜）         \3,650,000

（税込）         \3,942,000 うち消費税相当額           \292,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,683,000

（税込）         \3,977,640 うち消費税相当額           \294,640

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001495 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時45分

城端地域ほか除雪ドーザ車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　城端　地域ほか

履行期限 平成28年 9月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　中日本支社
富山支店砺波営業所　所長　向野　修一

1        \22,200,000                   

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2        \22,000,000                                     落札

㈱三越　代表取締役社長　古城　一郎3        \23,000,000                                     失格

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

4        \22,200,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作5        \22,150,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎

（２）落札額 （税抜）        \22,000,000

（税込）        \23,760,000 うち消費税相当額         \1,760,000

（３）予定価格 （税抜）        \22,926,000

（税込）        \24,760,080 うち消費税相当額         \1,834,080

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001446 入札日時 平成28年 9月14日　　午前09時50分

農業用機械等整備事業　堆肥運搬ダンプ購入
件名

納入場所 五箇山農業公社新屋作業所

納入期限 平成28年12月16日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オヤマ自動車　代表取締役　尾山　洋一1         \1,300,000                                     落札

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

2         \1,323,000                   

㈲藤井モータース　代表取締役　藤井　徳親3         \1,328,000                   

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功4         \1,330,000                   

㈲山根モータース　代表取締役　山根　秀元5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱オヤマ自動車　代表取締役　尾山　洋一

（２）落札額 （税抜）         \1,300,000

（税込）         \1,404,000 うち消費税相当額           \104,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

11


